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Armia Krajowa to armia inna niż wszystkie. To fenomen w skali europejskiej, powód do dumy dla każdego Polaka.
Musimy pamiętać o dacie 14 lutego 1942 roku, bo przecież w pewnym stopniu ukształtowała naszą współczesność.
Nie byłoby Polski w obecnym kształcie, gdyby nie żołnierze tej niezwykłej Armii, którzy przelewali krew za kolejne
pokolenia Polaków. Pamiętajmy o tym! - mówiła Anna Bańkowska, Członek Zarządu Województwa
Zachodniopomorskiego, podczas rocznicowych uroczystości na Cmentarzu Centralnym w Szczecinie.
 
Dokładnie 80 lat temu, rozkazem Naczelnego Wodza gen. Władysława Sikorskiego, Związek Walki Zbrojnej (utworzony jeszcze
we wrześniu 1939 r.) został przemianowany w Armię Krajową.

AK była największą podziemną armią działającą w okupowanej przez hitlerowskie Niemcy Europie. Skupiała dziesiątki
konspiracyjnych organizacji, a w okresie maksymalnej zdolności bojowej - ponad 350 tysięcy żołnierzy. Była zbrojnym ramieniem
Polskiego Państwa Podziemnego. Podlegała Rządowi Rzeczypospolitej Polskiej na Uchodźstwie.

Uroczystości upamiętniające powstanie Armii Krajowej organizowane są w całej Polsce. Na szczecińskim Cmentarzu
Centralnym w poniedziałek o godzinie 12 odbył się Apel Pamięci. Uczestniczyli w nim kombatanci, żołnierze 12 Szczecińskiej
Dywizji Zmechanizowanej, parlamentarzyści, przedstawiciele rządu i władz samorządowych oraz Instytutu Pamięci Narodowej.

Zarząd Województwa Zachodniopomorskiego reprezentowała Anna Bańkowska.

- Armia Krajowa to pewien symbol, symbol walki z okupantem niemieckim i sowieckim, a walka przez nią prowadzona była
rozwijana na skalę niespotykaną w żadnym innym kraju w czasie minionej wojny - podkreśliła Anna Bańkowska. - Wasze
pokolenie zostało ukształtowane przez okrutną, wojenną rzeczywistość. Musieliście Państwo podjąć walkę o niepodległość
państwa i narodu polskiego, ale także o wolność każdego człowieka. Podjęliście walkę o to, aby mogły się spełniać najprostsze
ludzkie marzenia o życiu we własnym kraju, o rodzinie i dzieciach wychowywanych w kulturze swoich przodków. Walczyliście o
suwerenność i wartości tworzące od wieków fundament Polski i Europy - mówiła do kombatantów Anna Bańkowska.
 
Członkini zarządu województwa przypomniała, że AK była wojskiem ochotniczym.

- Był to więc świadomy patriotyzm i nieprzypadkowe bohaterstwo - mówiła Anna Bańkowska. - Żołnierze AK składali
przysięgę, w której zawarte zostało wszystko, co było udziałem ich życia. Dobro wspólnoty jaką jest naród i państwo było dla
każdego, kto tę przysięgę składał, najważniejsze. Represjonowani po zakończeniu II wojny światowej przez komunistyczne
władze AK-owcy osiedlili się w różnych częściach Polski. Część z nich przybyła na Pomorze Zachodnie, włączając się w proces
odbudowywania miasta i regionu, angażując się w pracę na rzecz wspólnoty.
 
W uroczystościach zorganizowanych przy pomniku „Na Chwałę Armii Krajowej” wzięła udział pani Jolanta Szyłkowska - Prezes
Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej Okręg Szczecin, a także wojewoda Zbigniew Bogucki, zastępca prezydenta
Szczecina Krzysztof Soska i dyrektor szczecińskiego oddziału IPN dr Paweł Skubisz.
 
Obchody 80 rocznicy utworzenia Armii Krajowej odbywają się od 10 do 16 lutego. W zaplanowanych jutro (wtorek, 15 lutego)
wydarzeniach weźmie udział Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego Olgierd Geblewicz.
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Kobieta przemawiająca do mikrofonu podczas plenerowej uroczystości.
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Kobieta, przyklękając, składa wiązankę kwiatów z biało-czerwoną wstęgą. Przy pomniku widać również inne wiązanki i wieńce oraz żołnierza pełniącego asystę honorową.
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